Actum et datum in Castro saneti Zenonis anno domini mille-
simo trecentesimo duodeeimo, die XIII. iulii, indiccione nona 1).

Nr. IX.
Schloss Zenoberg 1312 Juli 22.

Königin Anna von Böhmen und Polen bestätigt dem Kloster
Steinach die Schenkung ihres Schwiegervaters, Herzogs Meinhard,
von jährlich K) Fuder Salz aus der Saline in Hall.

Cod. 41 f. 278', Erwähnt Bote 1846 no. 68.
Nos Anna dei gratia Boemie et Polonie regina, Karinthie du-

cissa, Tirolis et G-oricie comitissa recognoseimus et tenore presen-
tiuni publice protestamur, quod donacionem f'autam monialibus
monasterii sanete Marie in Stainach per dilectum socerum nostrum
Meinhardum illustrem ducem Karinthie dive recordationis, cuius
privilegia super eo habere dinoseuntur, videlicet in decem carradis
salis, que annis singulis predictis monialibus de salina nostra in
Hallis dari debentur, ratificamus donamus et omnitenus confirma-
mus mandantes nostris officialibus, qui pro tempore fuerint, quater
ipsum per sol prefatis monialibus vel eorum nuneiis nobis irrequi-
sitis annis singulis dare debeant contradictionis subterfugio quoli-
bet non obstante. In cuius rei testimonium presentes litteras nostri
pendentis sigilli munimine dedimus roboratas.

Datum in Castro saneti Zenonis anno domini millesimo tre-
centesimo duodeeimo, in die beate Marie Magdalene.

Nr. X.
Tirol 1317 Dezember 21.

König Heinrich von Böhmen bestätigt die Schenkung Heinrichs
von Schenna, Sohnes des weiland Hermann Manegütsch, an das

•) Richtig X.
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Kloster Stainach, bestehend in 27 Veroneser Pfund Einkünften in
der Pfarre Schenna.

Orig.-Perg., anhäng. Siegel (fehlt) ; Nachlass Ladurner (Hall).
Nos Heinricus dei gracia Bohemie et Polonie rex, Karinthie

dux, Tirolis et Groricie cornes, Aquilegensis Tridentine et Brixinen-
sis ecclesiarum advocatus. Ad universorurn noticiam presenciuai
et futurorum volumus pervenire, quod ob salutem nostram et Al-
haydis conthoralis nostre et remedium clare memorie domine Anne
quondam consortis nostre ac omnium progenitorum nostrorum et
specialiter ob devocionem et graciosum affectum, quem gerimus ad
monasterium sancte Marie sanctimonialium ordinis fratrum predica-
toram in Stainaco, ratam et gratam habemus donacionem factam
eidem monasterio per Heinricum de Schennano filium quondam
Hermanni Manegütsche videlicet de redditibus viginti septem libra-
rum Veronensium sitis in plebe de Schennano eosdemque redditus
seu proventus, prout in instrumento publico scripto manu Dauit
notarii in Merano *) cum certis clausulis pactis et condicionibus
continetur, ac eciam, quicquid ulteriu.s de bonis vel proventibus
suis predictus Heinricus eidem monasterio donaverit vel legaverit
legittime, approbamus et auctoritate presencium confirmamus exi-
mentes et liberos facientes redditus eosdem et bona, quecumque se-
pedicto monasterio donavit vel adhuc racionabiliter donaverit, ab
omnibus steuris collectis exaccionibus gravaminibus angariis et ser-
viciis, quibuscumque nobis aut purchgravio nostro Tirolensi vel
quibuscumque officialibus ibidem debitis aut conswetis promitten-
tes pro nobis et heredibus nostris ac successoribus universis pre-
fatum monasterium in huiusmodi donacione ac libertate conservare
defendere ac tueri dantes eidem monasterio presentes litteras no-
stro pendentia) sigillo in testimonium super eo.

Datum Tirolis anno domini millesimo trecentesimo decimo
septimo, in die sancti Thome apostoli.

l) Dieses lautet:
Steinach 1317 August 18.

Heinrich, Sohn des verstorbenen Manegütsch von Schönna, wohn-
haft in Algund, schenkt der Priorin Hedwig von Lichtenberg und dem
Konvente des Klosters Steinach Haus, Garten und Weinberg im Oberdorf
zu Schönna nebst verschiedenen (genau begrenzten) Acker- und Wiesen-
griinden in derselben Pfarre.

Orig.-Notar.-lnstrument des Notars David von Meran; Nachlass
Ladurner (Hall).

a) Orig. pendentis.
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Nr. XI.
Tirol 1317 Dezember 21.

Königin Adelheid von Böhmen bestätigt die vorhergehende
Schenkung.

Orig.-Perg., anhäng. Siegel (fehlt); Nachlass Ladurner (Hall).
— Die Urkunde lautet mit geringen Abweichungen mit Nr. X
wörtlich gleich.

Nr. XII.
Innsbruck 1319 Juli 12.

König Heinrich von Böhmen verleiht dem Kloster Steinach
Kornzinse im Ahrnthal bei Taufers.

Cod. 41 f. 280'.
Eos Heinricus dei gracia Bohemie et Polonie rex, Carinthie

dux, Tirolis et Groricie comes, Aquilegensis Tridentine et Brixinen-
sis ecclesiarum advocatus profitemur per presentes, quod Ulricus
filius quondam Eckprechti de Tawuers pro se et fratre suo et so-
roribus suis tanquam senior inter eos resignavit ad manus nostras
libere et voluntarie redditus grani modiorum decem et Veronensium
librarum quinque sitos in valle dicta Ewren prope Tawuers, quos
redditus a nobis habuit iure feodali. Nos vero eosdem redditus
et alia bona, si quaa) habuit a nobis feodalique ubicunque sita fu-
erint, contulimus et auctoritate presenciuni conferimus iure pro-
prietatis perpetue sanctimonialibus in Stainach prope Algundain
Curiensis diocesis pro nostra et animarum progenitorum nostrorum
salute tenenda habenda et perpetuo pacifice possidenda promitten-
tes pro nobis et heredibus nostris ipsas moniales in huiusmodi
bonis et eorum pertinentiis quesitis et inquesitis manutenere de-
fendere et warentare in omni loco. Nihilominus tarnen predicti
pueri ipsa bona tenebunt et possidebunt pro tempore sue vite et
dabunt sepedictis monialibus pro testimonio future proprietatis
singulis annis Veronensium librarum quatuor. In cuius rei testimo-
nium presentes eis dedimus nostri pendentis sigilli munimine roboratas.

Actum et datum in lnsprugga anno domini millesimo trecen-
tesimo decimo nono, in die sancte Margarethe, indiccione secunda.

Nr. XIII.
Zenoberg 1327 Juli 25.

König Heinrich von Böhmen verleiht dem Kloster Steinach
drei Höfe anstatt der von seinen Gemahlinnen Anna und Adelheid
bestimmten Legate von 60 und 40 Mark.

Orig.-Perg., anhäng. Siegel (fehlt); Nachlass Ladurner (Hall).
Cod. 41 f. 281. Erwähnt Bote 1846 no. 68.

a) Vorlage.
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Nos Heinricus dei gracia Bohemie et Polonie rex, Karinthie
dux, Tirolis et Goricie comes, Aquilegensis Tridentine et Brixinen-
sis eeclesiarum advocatus tenore presencium recognoscimus profi-
tentes, quod cum felicis recordacionis uxor nostra Anna regina
Bohemie et ducissa Karinthie legaverit et ordinaverit in suo ulti-
mo testamento pro remedio anime sue religiosis sororibus et mona-
sterio sancte Marie in Staynaco ordinis predicatorum sito prope
Algundam dyocesis Curiensis Veronenses marcas sexaginta et, cum
eciam bone memorie uxor nostra inclita Alheidis de Praunswiech
eis legaverit et disposuerit in ultimo suo testamento Veronenses
marcas quadraginta et, quia eciam ipsum monasterium a nostris
progenitoribus est fundatum et quia eciam sorores dicti monasterii
nostrum et progenitorum nostrorum anniversarium devote tenentur
peragere omni anno, nos in solucionem et satisfactionem pecunie
antedicte et ob remedium ac salutem nostram et progenitorem no-
strorum predictorum donavimus et auctoritate presencium donamus
prenominatis sororibus et monasterio sancte Marie in Staynaco
libere curias infrascriptas: primo curiam sitam in Laetsch apud
sanctam Mariam solventem annuatim grani modiolos centum case-
orum scliöt viginti unum scapula sex, item curiam apud sanctum
Seuerinum x) solventem omni anno grani modiolos quinquaginta
tres porcum unum scapulas sex, item curiam in Sadnus 2) solventem
annuatim caseos trecentos bernam ovinam dimidiam et agnum unum
tenendas et perpetuo pacifice ac libere possidendas cum omnibus
earum pertinenciis quesitis et inquirendis ita, quod prenominate
curie eisdem sororibus et monasterio sie per nos libere donatea)
a steuris et aliis servieiis perpetuo sint exempte salvis tarnen no-
bis et heredibus nostris propriis et liberis hominibus nostris in
ipsis curiis residentibus, qui nobis singulis annis tenebuntur ex
proprietate et übertäte personarum suarum omni anno debita ob-
sequia exhibere. In cuius rei testimonium presentes litteras eis
dedimus nostri pendentis sigilli munimine roboratas.

Actum et datum in monte saneti Zenonis anno domini mille-
simo trecentesimo vicesimo septimo, die XXV. iulii, indictione X.

Nr. XIV.
Tirol 1334 Mai 20.

König Heinrich von Böhmen schenkt dem Kloster Steinach
5 Muth Kornzinse aus dem Hofe St. Severan im Vinschgau, je-

') Liegt zu Latsch (Cod. 41 f. 281).
2) Liegt, in Passeir (Cod. 41 f. 281).
a) Orig. donatis.
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doch soll seine im Kloster befindliche natürliche Schwester Juliana
dieselben zeitlebens geniessen.